

**Tlaxcala de Xicohténcatl, a 02 de octubre de 2024.
Oficio Número: S.P. 0176/2024.**

**NATALIA MARTINEZ
P R E S E N T E**

Por medio del presente le envió un cordial saludo y con fundamento en el artículo 123 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, la Unidad de Transparencia, recibe con fecha 26/09/2024, por vía Plataforma Nacional de Transparencia, bajo el número de control **291210324000144**, la siguiente solicitud por lo que requiere:

"SE SOLICITA INFORMACION A CENTRO DE CONVIVENCIA FAMILIAR (CECOFAM) PERIODO 2023-2024

- A) CUANTOS USUARIOS HA TENIDO?**
- B) CUANTOS HOMBRES PADRES ACUDEN A CONVIVENCIAS ASISTIDAS Y SUPERVISADAS?**
- C) CUANTAS MUJERES MADRES ACUDEN A CONVIVENCIAS ASISTIDAS Y SUPERVISADAS?**
- D) CUANTOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES ACUDEN A CONVIVENCIAS ASISTIDAS Y SUPERVISADAS?**
- E) CUANTAS CONVIVENCIAS SE HAN LLEVADO A CABO?**
- F) CUANTOS HOMBRES PADRES NO LES LLEVAN A SUS HIJOS A LAS CONVIVENCIAS?**
- G) CUANTAS MUJERES MADRES NO LES LLEVAN A SUS HIJOS A LAS CONVIVENCIAS?**
- H) PORCENTAJE DE CONVIVENCIAS ASISTIDAS Y SUPERVISADAS SI SE LLEVAN ACABO?**
- I) PORCENTAJE DE CONVIVENCIAS ASISTIDAS Y SUPERVISADAS NO SE LLEVAN ACABO?**
- J) CUANTOS HOMBRES PADRES NO LLEVAN A SUS HIJOS A LAS CONVIVENCIAS?**
- K) CUANTAS MUJERES MADRES NO LLEVAN A SUS HIJOS A LAS CONVIVENCIAS?."**

Respuesta: Con fundamento en el artículo 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, hago de su conocimiento que este Poder no cuenta con la información que solicita, por lo que se sugiere remitir su solicitud al Poder Judicial del Estado o bien al Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia de Tlaxcala, ya que de acuerdo al Convenio General de Colaboración Interinstitucional, ambas instancias coordinan acciones conjuntas en beneficio de niñas niños y adolescentes en el Estado.

El presente oficio, será enviado vía correo electrónico como notificación a la cuenta nattalia.martinez.s@gmail.com, para su conocimiento y efectos legales que haya lugar, esto conforme a lo dispuesto en la Ley local del Estado de Tlaxcala.

A T E N T A M E N T E.
LIC. NOÉ HERNÁNDEZ ROJAS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL
CONGRESO DEL ESTADO DE TLAXCALA.

c.c.p. Archivo.